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ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Вараської міської ради
____ ______________202_ року 
№ _________________________


Програма
підтримки Вараської міської територіальної виборчої комісії Вараського району Рівненської області поза виборчим процесом місцевих виборів на 2026-2030 роки
№ 3500-ПР-53

ПАСПОРТ
	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Вараської міської ради

	2.
	Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення програми
	Розпорядження міського голови від 06.05.2025 № 82Род257210
«Про розробку проєкту Програми підтримки Вараської міської територіальної виборчої комісії Вараського району Рівненської області поза виборчим процесом місцевих виборів на 2026-2030 роки»

	3.
	Розробник програми: 

	Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Вараської міської ради

	4.
	Співрозробники програми: 
	-

	5.
	Відповідальний виконавець програми: 

	Виконавчий комітет Вараської міської ради 

	6.
	Учасники програми: 
	Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Вараської міської ради, Вараська міська територіальна виборча комісія Вараського району Рівненської області

	7.
	Термін реалізації програми: 
	2026-2030 роки

	7.1.
	Етапи виконання програми: 
	Щорічно

	8.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми: 
	Бюджет Вараської міської територіальної громади

	9.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, тис. грн
	79,0
2026 рік – 15,8
2027 рік – 15,8
2028 рік – 15,8
2029 рік – 15,8
                    2030 рік – 15,8

	
	в тому числі:
	

	9.1.
	коштів місцевого бюджету, тис. грн
	79,0

	9.2.
	коштів інших джерел
	По факту надходження







1. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована Програма

Програма підтримки Вараської міської територіальної виборчої комісії Вараського району Рівненської області поза виборчим процесом місцевих виборів на 2026-2030 роки (далі - Програма) розроблена згідно із Конституцією України, Бюджетним Кодексом України, Виборчим кодексом України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Центральної виборчої комісії від 05.02.2021 № 43 «Про забезпечення діяльності територіальних виборчих комісій поза виборчим процесом місцевих виборів», іншими законодавчими та нормативними актами.
З метою створення належних умов роботи Вараської міської територіальної виборчої комісії Вараського району Рівненської області, для організаційного, правового, технічного забезпечення здійснення повноважень, передбачених Виборчим кодексом України, у період після закінчення виборчого процесу місцевих виборів, відповідно до постанови Центральної виборчої комісії від 05.02.2021 № 43 «Про забезпечення діяльності територіальних виборчих комісій поза виборчим процесом місцевих виборів», фінансування вищезазначених заходів здійснюється за рахунок коштів відповідного місцевого бюджету.

2. Визначення мети Програми

Метою Програми є матеріально-технічне забезпечення Вараської міської територіальної виборчої комісії Вараського району Рівненської області у період після закінчення виборчого процесу місцевих виборів.

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу:
· організувати проведення позачергових місцевих виборів, в разі дострокового припинення повноважень міського голови, приймати рішення про визнання обраним та реєстрацію в установленому порядку наступного за черговістю кандидата у виборчому списку місцевої організації партії;
· забезпечити розгляд звернень, заяв і скарг, в тому числі щодо перевірки відповідних документів та прийняття рішення про звернення до відповідної місцевої ради або до політичної партії про відкликання депутата місцевої ради, міського голови за народною ініціативою чи про припинення ініціативи про відкликання за народною ініціативою.
Строк виконання Програми до 31 грудня 2030 року.

4. Перелік завдань, заходів Програми та очікувані результати її виконання 

Завданням Програми є забезпечення сприяння діяльності Вараської міської територіальної виборчої комісії Вараського району Рівненської області  поза виборчим процесом місцевих виборів.
Основними напрямками використання коштів, пов’язаних із забезпеченням територіальної виборчої комісії у період після закінчення виборчого процесу, є видатки на:
· [bookmark: n28]оплату послуг;
· [bookmark: n29]придбання канцелярських товарів, паперу, витратних матеріалів;
· [bookmark: n30][bookmark: n31]відшкодування коштів за спожиті комунальні послуги та енергоносії.
Реалізацію Програми та досягнення її цілей забезпечить виконання визначених завдань, заходів та строків виконання Програми, що наведені в таблиці 1.
Інформація про очікувані результати виконання Програми наведено в таблиці 2.
Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства України в межах бюджетних призначень, визначених рішенням міської ради про бюджет Вараської міської територіальної громади на відповідний бюджетний період. 
Перелік  завдань, заходів та строки виконання, очікувані результати виконання та ресурсне  забезпечення Програми  наведено в таблицях 1,2,3. 
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Завдання, заходи та строки виконання Програми
Таблиця 1
	№ 
з/п

	Найменування заходу
	Строки впровадження
	Виконавець

	Орієнтовна вартість заходу, тис. грн

	
	
	
	
	Всього
	в тому числі за роками

	
	
	
	
	
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Матеріально-технічне забезпечення Вараської міської територіальної комісії Вараського району Рівненської області у період після закінчення виборчого процесу місцевих виборів
	2026-2030
	Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Вараської міської ради, Вараська міська територіальна виборча комісія Вараського району Рівненської області
	79,0
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8

	Всього:
	79,0
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8




Очікувані результати виконання Програми
Таблиця 2
	№
 з/п
	Найменування заходу
	Найменування показників
виконання завдання
	Одиниця 
виміру 
	Значення показників

	
	
	
	
	Всього
	в тому числі за роками

	
	
	
	
	
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Матеріально-технічне забезпечення Вараської міської територіальної комісії Вараського району Рівненської області у період після закінчення виборчого процесу місцевих виборів
	Закупівля предметів, матеріалів, обладнання та інвентаря
	шт.
	270
	54
	54
	54
	54
	54

	
	
	Оплата послуг (крім комунальних)
	Управління багатоквартирним будинком, оренда приміщення та земельний податок, заправка та відновлення картриджів, електронний цифровий підпис, програмне забезпечення МЕD ос, страхування майна, оплата послуг зв’язку.
	послуг
	165
	33
	33
	33
	33
	33

	
	
	Оплата комунальних послуг та енергоносіїв
	Водопостачання
	м. куб
	35
	7
	7
	7
	7
	7

	
	
	
	Абонплата, вивезення та захоронення побутових відходів
	послуг
	120
	24
	24
	24
	24
	24

	
	
	
	Теплопостачання
	Гкал.
	35
	7
	7
	7
	7
	7

	
	
	
	Відшкодування за електроенергію
	
кВт. год
	
1105
	
221
	
221
	
221
	
221
	
    221



Ресурсне забезпечення Програми
Таблиця 3
	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми
	Етапи виконання програми
	Усього витрат на виконання програми
(тис. грн)

	
	2026 рік
	2027 рік
	2028 рік
	2028 рік
	2030
рік
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обсяг ресурсів, всього,
в тому числі

	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	79,0

	бюджет Вараської міської територіальної громади

	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	79,0

	інші бюджетні кошти (розшифрувати)

	-
	-
	-
	-
	
	-

	кошти небюджетних джерел
	-
	-
	-
	-
	
	-


		
5. Напрями діяльності та заходи Програми
Таблиця 4
	
№ з/п
	Назва напряму діяльності (пріоритетні завдання)
	

Перелік заходів
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги
фінансування (вартість), тис. грн
	
Очікувані результати

	
	
	
	
	
	Всього
	в тому числі за роками
	

	
	
	
	
	
	
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	


1
	Сприяння діяльності територіальної виборчої комісії поза виборчим процесом місцевих виборів 
	Матеріально-технічне забезпечення Вараської міської територіальної комісії Вараського району Рівненської області у період після закінчення виборчого процесу місцевих виборів
	Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Вараської міської ради, Вараська міська територіальна виборча комісія Вараського району Рівненської області
	Бюджет Вараської міської територіальної громади
	79,0
	15,8
	15,8
	15,8

	15,8
	15,8
	Забезпечення належних умов для роботи Вараської міської територіальної комісії Вараського району Рівненської області поза виборчим процесом місцевих виборів 

	Всього:
	79,0
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	



6. Координація і контроль за ходом виконання Програми

Координацію дій по виконанню заходів Програми здійснює відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Вараської міської ради.
Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів, що виділяються з бюджету Вараської міської територіальної громади, здійснює головний розпорядник бюджетних коштів –  виконавчий комітет Вараської міської ради та постійна депутатська комісія Вараської міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної політики.
Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Вараської міської ради готує щорічний звіт про результати виконання Програми та подає його до 20 січня  на розгляд в управління економіки та розвитку громади виконавчого комітету Вараської міської ради з метою визначення ефективності виконання заходів Програми. 
Контроль за ходом виконання Програми здійснює міський голова. 
                                                                          
 



Міський голова							Олександр МЕНЗУЛ


